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40. Tilpasninger af indkvarteringssystemet 
På kontoen afholdes udgifter i forbindelse med tilpasninger af indkvarteringssystemet. I for- 

bindelse med åbning af indkvarteringscentre afholdes der udgifter til udrustning af disse samt 
visse ombygningsmæssige udgifter m.v. i relation til åbningerne. Ydermere afholdes der udgifter 
i forbindelse med afvikling af centre, herunder bl.a. udgifter til erstatninger, udgifter ved eventuelt 
frikøb fra lejekontrakter, udgifter vedr. indkvarteringsoperatørernes afvikling, herunder ekstraor- 
dinære perscmaleùdgiftet, samt udgifter til reetablering af bygninger og arealer ved fraflytning af 
centre. 

50. Opretholdelse af fysisk beredskab 
På kontoen afholdes udgifter til opretholdelse af et fysisk beredskab, der sikrer, at der med 

kort varsel kan indkvarteres et større antal asylansøgere. 

60. Diverse indtægter og udgifter 
På kontoen afholdes udgifter til dækning af udgifter, som operatørerne afholder i relation til 

personer, som er omfattet af Udlændingestyrelsens underholdsforpligtelse, men som ikke bor på 
et indkvarteringssted drevet af indkvarteringsoperatørerne - eksempelvis udgifter forbundet med 
undervisning af børn og udgifter i forbindelse med sundhedsbehandling af den nævnte gruppe. 

På underkontoen oppebæres der indtægter fra kommuner for indkvartering af flygtninge, som 
kommunerne har overtaget ansvaret for. 

Udlændingestyrelsen kan således efter anmodning fra integrationskommunen beslutte at lade 
asylansøgere, der er meddelt opholdstilladelse, bo på et indkvarteringssted indtil integrations- 
kommunen har tilvejebragt en egnet bolig eller anden indkvartering. I perioden indtil den faktiske 
overgivelse finder sted, forbliver den pågældende indkvarteret på indkvarteringscentret mod be- 
taling. Taksten for fortsat indkvartering fastsættes på grundlag af de omkostninger, der er for- 
bundet med den pågældende indkvarteringstype. 

Endvidere afholdes øvrige udgifter i relation til indkvarteringssystemet herunder honorarer 
til advokater, revisorer, arkitekter, ingeniører mv. ; 

18.21.02. Kontante ydelser (Lovbunden) 
På denne hovedkonto afholdes udgifter til kontante ydelser til asylansøgere rh.fL, der udbe- 

tales som led i udmøntningen af Udlændingestyrelsens underholdsforpligtigelse, dvs. udgifter til 
grundydelser, forsørgertillæg og tillægsydelser. Af hovedkontoen afholdes endvidere udgifter til 
naturalieydelser, der træder i stedet for kontante ydelser, såfremt der efter udlændingelovens § 
42 a, stk. 9 eller 10, træffes beslutning om, at en person ikke skal have dækket sine udgifter til 
underhold bortset fra kost, logi og sundhedsmæssige ydelser. Der afholdes desuden udgifter til 
kost m.v. til personer, der bor på centre, hvor der er en central køkkenfunktion, og som derfor 
ikke får udbetalt grundydelse. Endelig afholdes der udgifter til diverse naturalieydelser i modta- 
gesystemet. ' 

Hovedkontoen er opdelt på tre underkonti svarende til de forskellige kategorier af ydelser: 
Grundydelsen og forsørgertillæg udbetales forud hver 14. dag og kan udbetales for kortere 

perioder af gangen, hvis særlige grunde taler derfor. Tillægsydelsen bagudbetales hver 14. dag 
og kan bagudbetales for kortere perioder ad gangen, hvis særlige grunde taler derfor. Tillægs- 
ydelsen udbetales endvidere alene, hvis udlændingen har overholdt den med indkvarteringsope- 
ratøren indgåede kontrakt. Der udbetales således ikke tillægsydelser for det antal dage i den for- 
udgående periode, hvor udlændingen ikke har overholdt kontrakten. Har udlændingen overholdt 
kontrakten i mindre end halvdelen af perioden, udbetales tillægsydelsen ikke, medmindre særlige 
grunde taler derimod. 


